- 1 -
锐特 5R42 五相步进驱动器
- 2 -
手册版本变更记录
日期 变更后版本 变更内容
2026 年 6月 V1.1 修改电源电压范围
2026 年 6月 V1.2 增加 3、4 章节驱动器型号以及电机型号
锐特 5R42五相步进驱动器

- 7 -
3 驱动器型号
3.1 驱动器型号命名定义
锐特 5R42 五相步进驱动器
- 8 -
4 电机型号
4.1 电机型号命名定义
锐特 5R42五相步进驱动器
- 9 -
4.2 电气参数
电机型号 机座 单轴/双轴 机身长/mm 额定电流/A 转矩/N·m
28CM005 28 单轴 33 1.2 0.05
28CM005-D 28 双轴 33 1.2 0.05
28CM012 28 单轴 51 1.2 0.12
28CM012-D 28 双轴 51 1.2 0.12
42CM03 42 单轴 39 1.8 0.3
42CM03-D 42 双轴 39 1.8 0.3
42CM04 42 单轴 48 1.8 0.4
42CM04-D 42 双轴 48 1.8 0.4
42CM05 42 单轴 59 1.8 0.5
42CM05-D 42 双轴 59 1.8 0.5
60CM11 60 单轴 56.5 2.4 1.1
60CM11-D2 60 双轴 56.5 2.4 1.1
60CM21 60 单轴 87.5 2.4 2.1
60CM21-D2 60 双轴 87.5 2.4 2.1
锐特 5R42 五相步进驱动器
- 10 -
5 端口与接线
接线框图如下：
锐特 5R42五相步进驱动器
- 11 -
5.1 电源连接
如果您的电源输出端没有保险丝或一些别的限制短路电流的装置，可在电源和驱动器之间放置
一个适当规格的快速熔断保险丝(规格不得超过 10Amps)以保护驱动器和电源，请将该保险丝
串联于电源的正极和驱动器的V+之间。
将电源的正极连接到驱动器的V+，将电源的负极连接到驱动器的V-。
!!! 请注意不要接反，因电源接反造成的驱动器损坏无法得到保修.
选择适当的电源
电压
斩波式驱动器工作时不停地改变电机绕组端电压的大小及方向，同时检测电流以获得精确的相
电流。
如果要同时保证高效率和低噪音，则驱动器供电电压至少 5倍于电机额定相电压（即电机额
定相电流×相电阻）。
如果您需要电机获得更好的高速性能，则需要提高驱动器供电电压。
如果使用稳压电源供电，要求供电电压不得超过 36V。
如果使用非稳压电源供电，要求电压不得超过 24V。
电流
最大供电电流应该为两相电流之和。通常情况下，您需要的电流取决于电机的型号、电压、转
速和负载条件。实际电源电流值大大低于这个最大电流值，因为驱动器采用的是开关式放大器，
将高电压低电流转换成低电压高电流，电源电压超过电机电压越多，需要的电源电流越少。
5.2 电机连接
5R42 只能驱动采用新五边形接法的五相步进电机。请电机绕组按照蓝、红、橙、绿、黑的颜
色顺序分别接入驱动器的 5PIN 接线端子 A、B、C、D、E
锐特 5R42 五相步进驱动器
- 12 -
5.3 控制信号连接
5.3.1 脉冲&方向信号
5R42 驱动器有 2个高速输入口 PUL 和 DIR，光电隔离，可以接受 5VDC 单端或差分信号。
信号输入口有高速数字滤波器，滤波频率最大为 1MHz。
脉冲信号为下降沿有效。
电机运转方向取决于DIR 电平信号，当DIR 悬空或为低电平时，电机顺时针运转; DIR 信号为
高电平时，电机逆时针运转。
脉冲输入为开路集电极时接线如下：
5.3.2 使能信号
EN输入使能或关断驱动器的功率部分，信号输入为光电隔离，可接受 5VDC单端或差分信号，
大于 5V时需要外接限流电阻。
EN信号悬空或低电平时(光耦不导通)，驱动器为使能状态，电机正常运转; EN 信号为高电平
时(光耦导通)，驱动器功率部分关断，电机无励磁。
当电机处于报错状态时，EN输入可用于重启驱动器。首先从应用系统中排除存在的故障，然
后输入一个下降沿信号至 EN端，驱动器可重新启动功率部分，电机励磁运转。
5.3.3 报警输出接口连接
OUT 口为光电隔离OC输出，最高承受电压 30VDC，最大饱和电流 40mA。
锐特 5R42五相步进驱动器
- 13 -
驱动器正常工作时,输出光耦不导通。
5.3.4 时序图
下图以光耦导通为ON，光耦截止为OFF